Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2025 - 10:17 2494/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 408/2025

São Roque, 21 de fevereiro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente reiterar a
Indicação nº 9/2025 (Indicação em anexo), solicitando novamente o
aditamento da linha do transporte escolar na Estrada dos Godinhos
Canguera para a EMEF Prof. Euclides de Oliviera e a EMEI Roque de
Moraes Góes.

O ponto final atual está localizado em uma
bifurcação próxima a uma lixeira, um local inadequado, isolado e insalubre para
os alunos. A extensão da linha de transporte garantirá mais segurança e
conforto aos estudantes, evitando a exposição a riscos e proporcionando um
deslocamento mais adequado até suas residências.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LEANDRO MOURA DOS SANTOS
Diretor do Departamento de Educação e Cultura

C/C

À
Ilustríssima Senhora
ANDREIA REGINA DE LIMA

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

INDICAÇÃO Nº 9/2025

Indica ao Executivoo acréscimo de 500 metros
ao trajeto da linha de transporte escolar que
atende os alunos da EMEI Roque de Moraes
Góes e da EMEF Professor Euclides de
Oliveira, estendendo o percurso pela Estrada
dos Godinhos até o número 384, onde reside a
maioria dos estudantes, no sentido Dois
Córregos, em Canguera.

ExcelentíssimoSenhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos

JUSTIFICATIVA:

O ponto final atual está localizado em uma

Os moradores aguardaram por muitos anos a

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 10 de janeiro de 2025.

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporMarcosRobertoMartinsArruda203.278.198-04em03/02/202520:13:44

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.combr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo19N5-6RV4-SBF9-0973

MARCOS ROBERTOMARTINSARRUDA
(MARQUINHOARRUDA)

Vereador

PROTOCOLONº CETSR10/01/2025- 15:05 416/2025

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2025 - 10:17 2494/2025

2

Anexo:

Indicação nº 9/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3HT208CH02K4W540
		2025-02-27T13:16:17-0300

		2025-02-27T13:16:17-0300